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Spotkanie otwarte „Polacy na ziemiach okupowanych
przez III Rzeszę” z cyklu „Oblicza historii” –
Warszawa, 15 września 2025
15 września 2025 r. w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lech Kaczyńskiego
odbyło się spotkanie z cyklu „Oblicza historii”, poświęcone sytuacji Polaków na ziemiach
wcielonych do III Rzeszy po 1939 r.

Centralny Przystanek Historia Cykl „Oblicza historii” II Wojna Światowa Okupacja niemiecka Wrzesień 1939 Zbrodnie
niemieckie

Prelegenci przybliżyli politykę niemieckiego okupanta wobec ludności polskiej,
obejmującą germanizację, zakaz używania języka polskiego, ograniczenia w edukacji i
życiu publicznym oraz masowe wysiedlenia. Wskazano, że działania te miały na celu nie
tylko pozbawienie Polaków majątku, lecz także zniszczenie ich tożsamości narodowej. W
wystąpieniach podkreślano również skalę cierpień ludności cywilnej oraz zróżnicowanie
warunków okupacji w poszczególnych regionach.

Udział w dyskusji wzięli:

dr hab. Grzegorz Bębnik (Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach),
dr hab. Tomasz Ceran (Delegatura Instytut Pamięci Narodowej w Bydgoszczy),
dr Mateusz Kubicki (Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku),
dr Adam Pleskaczyński (dyrektor Biura Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej).
Spotkanie prowadził red. Rafał Dudkiewicz.
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Cykl spotkań „Oblicza historii” przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne
elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad,
które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny,
partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o
zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach
praktycznie kształtujących świat.
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